
GR dd. 20 november 2025 nr. 7. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 20 
NOVEMBER 2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Jolien Depondt: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
7. GOEDKEURING MEERJARENPLAN 2026-2031 - OCMW NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 14 juli 2023 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale 
en de provinciale besturen;

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn dd. 20 november 2025 houdende 
vaststelling van het meerjarenplan 2026-2031 van de OCMW;

Overwegende dat de Vlaamse regering gewijzigde regels voor de beleids- en beheerscyclus voor 
lokale en provinciale besturen heeft opgelegd die voor het eerst worden toegepast bij het 
meerjarenplan 2026-2031, die resulteert in BBC 3.0;

Overwegende dat onderstaand schema M2 enkel de cijfers voor de entiteit OCMW Nieuwpoort 
weergeeft;

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8429-6547-8293-9483 en wachtwoord xuvoqa



GR dd. 20 november 2025 nr. 7. Pagina 2 van 2

O.C.M.W. Nieuwpoort
Schema M2 : Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Exploitatiesaldo (a-b) -313.579 -318.438 -250.266 -47.280 62.680 131.086

a. Ontvangsten 14.169.653 14.443.736 14.609.136 14.782.503 14.967.053 15.149.396
b. Uitgaven 14.483.232 14.762.174 14.859.402 14.829.783 14.904.373 15.018.310

II. Investeringssaldo (a-b) 3.141.079 1.313.134 1.437.994 1.457.949 438.004 -5.000
a. Ontvangsten 3.444.079 1.463.134 1.462.994 1.462.949 463.004 0
b. Uitgaven 303.000 150.000 25.000 5.000 25.000 5.000

III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 2.827.500 994.696 1.187.728 1.410.669 500.684 126.086
IV. Financieringssaldo (a-b) -910.828 -926.885 -943.251 -959.933 -976.936 -532.391

a. Ontvangsten 0 0 0 0 0 0
b. Uitgaven 910.828 926.885 943.251 959.933 976.936 532.391

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) 1.916.672 67.811 244.477 450.736 -476.252 -406.305
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar -6.655.326 -7.708.654 -10.610.843 -13.336.366 -15.855.630 -19.301.882
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) -4.738.654 -7.640.843 -10.366.366 -12.885.630 -16.331.882 -19.708.187
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) -4.738.654 -7.640.843 -10.366.366 -12.885.630 -16.331.882 -19.708.187

Autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Exploitatiesaldo -313.579 -318.438 -250.266 -47.280 62.680 131.086
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 447.749 463.751 480.257 496.984 513.932 532.391

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 910.828 926.885 943.251 959.933 976.936 532.391
b. Periodieke terugvordering leningen 463.079 463.134 462.994 462.949 463.004 0

III. Autofinancieringsmarge (I-II) -761.328 -782.189 -730.523 -544.264 -451.252 -401.305

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Autofinancieringsmarge -761.328 -782.189 -730.523 -544.264 -451.252 -401.305
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 372.912 461.835 552.352 644.494 738.292 371.902

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 910.828 926.885 943.251 959.933 976.936 532.391
b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de f inanciële schulden 537.916 465.050 390.899 315.439 238.644 160.489

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) -388.416 -320.354 -178.171 100.230 287.040 -29.403

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. Het meerjarenplan 2026-2031 van het OCMW Nieuwpoort vast te stellen en goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën.

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De Voorzitter
Jolien Depondt Rik Lips

Nieuwpoort, 20 november 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8429-6547-8293-9483 en wachtwoord xuvoqa


		Stad Nieuwpoort
	2025-11-25T16:48:30+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2025-11-26T09:09:50+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




